

## COMISIÓN DEL REGISTRO FEDERAL DE ELECTORES

#### Octava Sesión Extraordinaria

# Jueves 12 de diciembre de 2024 Al término de la Séptima Sesión Extraordinaria, convocada a las 18:00 horas Sesión virtual (plataforma INE-Webex)

### ORDEN DEL DÍA

Registro y verificación de quórum.

Presentación y, en su caso, aprobación del Orden del día, así como dispensa de la lectura de la documentación previamente circulada.

INE/CRFE-ODD/08SE/2024
La Comisión del Registro Federal de Electores aprueba el Orden del día de la Octava Sesión Extraordinaria de 2024, así como la dispensa de la lectura de los documentos previamente circulados.
Se aprobó por votación unánime de la Consejera Electoral Norma Irene De la Cruz Magaña, la Consejera Electoral Carla Astrid Humphrey Jordan, el Consejero Electoral Jaime Rivera Velázquez, y el Consejero Electoral Arturo Castillo Loza, Presidente de la Comisión.

1. Presentación y, en su caso, aprobación del Anteproyecto de Acuerdo del Consejo General del Instituto Nacional Electoral por el que se aprueban los "Lineamientos que establecen los plazos y términos para el uso del Padrón Electoral y las Listas Nominales de Electores para el Proceso Electoral Extraordinario para la elección de diversos cargos del Poder Judicial de la Federación 2024-2025, y de los Procesos Electorales de los Poderes Judiciales Locales 2024-2025, así como de las elecciones extraordinarias que de éstos deriven"; y, los plazos para la actualización del Padrón Electoral y los cortes de la Lista Nominal de Electores, con motivo de la celebración de los referidos procesos electorales.

### ACUERDO INE/CRFE47/08SE/2024

La Comisión del Registro Federal de Electores aprueba someter a la consideración del órgano superior de dirección, el Proyecto de Acuerdo del Consejo General del Instituto Nacional Electoral por el que se aprueban los "Lineamientos que establecen los plazos y términos para el uso del Padrón Electoral y las Listas Nominales de Electores para el Proceso Electoral Extraordinario para la elección de diversos cargos del Poder Judicial de la Federación 2024-2025, y de los Procesos Electorales de los Poderes Judiciales Locales 2024-2025, así como de las elecciones extraordinarias que de éstos deriven"; y, los plazos para la actualización del Padrón Electoral y los



# COMISIÓN DEL REGISTRO FEDERAL DE ELECTORES

#### Octava Sesión Extraordinaria

# Jueves 12 de diciembre de 2024 Al término de la Séptima Sesión Extraordinaria, convocada a las 18:00 horas Sesión virtual (plataforma INE-Webex)

### ORDEN DEL DÍA

cortes de la Lista Nominal de Electores, con motivo de la celebración de los referidos procesos electorales.

#### SENTIDO DEL VOTO

Se aprobó en lo general, por votación unánime de la Consejera Electoral Norma Irene De la Cruz Magaña, la Consejera Electoral Carla Astrid Humphrey Jordan, el Consejero Electoral Jaime Rivera Velázquez, y el Consejero Electoral Arturo Castillo Loza, Presidente de la Comisión.

No se aprobó en lo particular mantener el texto de la página 18 del proyecto de acuerdo, así como lo referente a los numerales 6, 9 y 14 del proyecto de Lineamientos, a efecto de que se realicen los ajustes necesarios en términos de la adenda presentada en la discusión del punto, por votación unánime de la Consejera Electoral Norma Irene De la Cruz Magaña, la Consejera Electoral Carla Astrid Humphrey Jordan, el Consejero Electoral Jaime Rivera Velázquez, y el Consejero Electoral Arturo Castillo Loza, Presidente de la Comisión.

2. Presentación y, en su caso, aprobación del Anteproyecto de Acuerdo del Consejo General del Instituto Nacional Electoral por el que se aprueba que las Credenciales para Votar cuyo último día de vigencia es el 31 de diciembre de 2024, continúen vigentes hasta el día de la jornada electoral de las elecciones que tengan verificativo el 1° de junio de 2025, con motivo del Proceso Electoral Extraordinario para la elección de diversos cargos del Poder Judicial de la Federación 2024-2025 y de los Procesos Electorales de los Poderes Judiciales Locales 2024-2025, así como de las elecciones extraordinarias que de éstos deriven.

#### **ACUERDO**

### INE/CRFE48/08SE/2024

La Comisión del Registro Federal de Electores aprueba someter a la consideración del órgano superior de dirección, el Proyecto de Acuerdo del Consejo General del Instituto Nacional Electoral por el que se aprueba que las Credenciales para Votar cuyo último día de vigencia es el 31 de diciembre de 2024, continúen vigentes hasta el día de la jornada electoral de las elecciones que tengan verificativo el 1° de junio de 2025, con motivo del Proceso Electoral Extraordinario para la elección de diversos cargos del Poder Judicial de la Federación 2024-2025 y de los Procesos Electorales de los Poderes Judiciales Locales 2024-2025, así como de las elecciones extraordinarias que de éstos deriven.



# COMISIÓN DEL REGISTRO FEDERAL DE ELECTORES

### Octava Sesión Extraordinaria

# Jueves 12 de diciembre de 2024 Al término de la Séptima Sesión Extraordinaria, convocada a las 18:00 horas Sesión virtual (plataforma INE-Webex)

# ORDEN DEL DÍA

SENTIDO DEL VOTO	Se aprobó por votación unánime de la Consejera Electoral Norma Irene De la Cruz Magaña, la Consejera Electoral Carla Astrid Humphrey Jordan, el
	Consejero Electoral Jaime Rivera Velázquez, y el Consejero Electoral Arturo Castillo Loza, Presidente de la Comisión.

3. Relación de solicitudes y compromisos de la Octava Sesión Extraordinaria de 2024 de la Comisión del Registro Federal de Electores.